





Programa Operativo Anual 2024

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO REGIONAL

Fecha de elaboración y/o actualización:

19 de marzo del 2024.

Nombre de La Unidad Administrativa:

Dirección General de Enlace con la Federación.

Alineación al PED:

Eje: C. Austeridad y administración pública responsable.

Objetivo: C.1 Instaurar y consolidar un modelo de gestión y planeación democrática bajo un enfoque de bienestar y desarrollo regional.

Estrategia: C.1.2 Establecer la planeación de la gestión pública como instrumento fundamental en la realización de las políticas públicas que genere la transformación integral para el desarrollo de las y los guerrerenses

Linea de Acción: C.1.2.1 Verificar el cumplimiento de cada una de las fases de la política pública (planeación, diseño, programación, presupuestación, implementación, seguimiento y evaluación) para garantizar el uso racional,

	Fecha de término	Ente Público	Objetivo	Actividades	Inversión		k west	护心脉	Alineación con el PED			Alineación con la AGENDA 2030			FFEAT	
Fecha de inicio					Fuente	Monto (\$)	Metas	Indicadores	Eje	Objetivo	Estrateg ia	Línea de acción	ODS	Meta	Áreas responsables	Periodo de monitoreo
1 de enero del 2024.	29 de diciembre del 2024.	Secretaria de Planeación y Desarrollo Regional.	Dar seguimiento a las acciones y estraegias de los programas federales que operan en nuestro estado.	Identificar las reglas de operación de los progrmaas federales que operan en el estado.	N/A	N/A	4 reportes de segumiiento.	Número de reportes entregados.	С	C.1	C.1.2	C.1.2.1	17	17.17	Dirección General de Enlace con la Federación.	1 de enero al 31 de diciembre de 2024
1 de enero del 2024.	29 de diciembre del 2024.	Secretaria de Planeación y Desarrollo Regional.	Promover y difundir las reglas de operación de los principales programas que operan en la entidad.	Difundir a través de diferentes plataformas digitales las reglas de operación de los programas federales. 2. Promover las reglas de operación a traves de la plataforma oficial del Gobierno del Estado.	N/A	N/A	5 Reportes	Porcentaje de Reportes .	С	C.1	C.1.2	C.1.2.1	10	10.3	Dirección General de Enlace con la Federación.	1 de enero al 31 de diciembre de 2024.
1 de enero del 2024.	29 de diciembre del 2024.	Secretaria de Planeación y Desarrollo Regional.	Atender y apoyar como enlace de la SEPLADER al Subcomité de Asistencia y Desarrollo Social.	Acomparñar durante las 4 reuniones ordinarias y extraordinarias. 2. Monitorear el cumplimiento y avance de las acciones propuestas por el subcomité.	N/A	N/A	4 Reuniones	Porcentaje de reuniones realizadas.	С	C.1	C.1.2	C.1.2.1	17	17.17	Dirección General de Enlace con la Federación.	1 de enero al 31 de diciembre de 2024.
NO DEL ESTAT GUERRERO 21 - 2027 1 de enero del 2024.		Secretaria de Planeación y Desarrollo Regional.	Atender y apoyar como enlace de la SEPLADER al Subcomité de Pueblos Indígenas y Afromexicanos.		N/A	MCUE MCUE 2021 -	EL ESTADO A Reuniones 2027	Porcentaje de reuniones realizadas.	С	C.1	C.1.2	G C.1.2.1	OBIERNO DE DE GUERI 2022 17		Dirección General de Enlace con la Federación.	1 de eneró al 31 de diciembre de 2024.

DE ENLACIng Jorge de Jesús Carmona Castillo

FEDER Director General de Enlace con la Federación

CHILPANCINGO, GRO

Dra. Iliana Sierra Jiménez Subsecretaria de Enlace Interinstitucional

ENLACE MISTITUCIONAL ANCINGO, GRO.

Secretario de Haneación para el Desarrollo PLANEACIÓNY DESARROLLO REGIONAL CHILPANCINGO, GRO.